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Najaktywniejsi świętokrzyscy bibliotekarze
uhonorowani!

Miejska i Gminna  Biblioteka  Publiczna  w Busku-Zdroju została uznana Biblioteką Roku
2011 w województwie świętokrzyskim. Tytułem Bibliotekarza Roku 2011 uhonorowano
Andrzeja Paździerza, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Piekoszowie.
Za szczególne zasługi w rozwoju bibliotek publicznych i czytelnictwa w gminie nagrodzono
natomiast burmistrza Chmielnika Jarosława Zatorskiego i Marcina Majchera, burmistrza
Ożarowa. Dziś w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach podczas Forum
Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego,  laureatów konkursu statuetkami
BIBLIOMANA uhonorowali  Jacek Kowalczyk i Małgorzata Kowalińska, dyrektorzy
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego,
Małgorzata Rudnicka, kierownik Oddziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Jadwiga
Zielińska z WBP.

W siódmej edycji konkursu do tytułu Biblioteki Roku 2011 nominowano Bibliotekę Publiczną
Miasta i Gminy Chmielnik, Gminną Bibliotekę Publiczną w Fałkowie, Miejską i Gminną
Bibliotekę Publiczną w Kazimierzy Wielkiej i Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w
Busku-Zdroju.
I właśnie tej ostatniej książnicy kapituła konkursu przyznała zwycięski tytuł i statuetkę
Bibliomana. Jak podkreśliła Halina Panek, kierownik działu metodyki, szkoleń i analiz
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach –  buska biblioteka to zaszczytne wyróżnienie
otrzymała między innymi za aktywną działalność kulturalną i czytelniczą w środowisku
lokalnym oraz organizację ciekawych spotkań historycznych i edukacyjnych, promujących
region oraz warsztatów dla młodzieży. Bibliotekarze dbają tam o zakup nowości (rocznie ok.
3000 woluminów na kwotę 50 tys. zł).

– W naszym regionie jest bardzo wiele bibliotek zasługujących na to zaszczytne wyróżnienie,
tym bardziej cieszymy się więc, że przypadło ono nam w udziale. Ta nagroda to zasługa
wszystkich pracujących w naszej bibliotece osób.  Będzie ona dla nas dopingiem do
dalszych, jeszcze skuteczniejszych działań na rzecz upowszechniania czytelnictwa w naszej
gminie – podkreślała Ewa Marciniec, dyrektor biblioteki Busku-Zdroju.

Natomiast tytułem Bibliotekarza Roku 2011 uhonorowany został Andrzej Paździerz, 
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dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Piekoszowie. Kapituła Konkursu doceniła jego
zaangażowanie w  nowatorskie zmiany w działalności bibliotek na terenie gminy; starania o
poprawę ich bazy lokalowej, podejmowanie ciekawych inicjatyw mających na celu
poszerzenie oferty biblioteki i promocji czytelnictwa. Skutecznie opracowuje i realizuje
różne projekty, dzięki którym biblioteka pozyskuje dodatkowe środki finansowe.
Piekoszowska książnica jest pierwszą w regionie świętokrzyskim biblioteką gminną, która
wprowadziła elektroniczne udostępnianie zbiorów.

 –  Tytuł Bibliotekarza Roku z pewnością zobowiązuje do dalszej pracy. Przede wszystkim
jednak to dowód uznania dla wszystkich osób pracujących w naszej bibliotece. Dziękuję
także panu wójtowi, który pięć lat temu okazał mi zaufanie powierzając funkcję dyrektora
biblioteki  – mówił Andrzej Paździerz, Bibliotekarz Roku 2011.

Nagrody za  szczególne  zasługi  w  rozwoju  bibliotek  publicznych i czytelnictwa  w gminie
otrzymali burmistrz Chmielnika Jarosław Zatorski i burmistrz Ożarowa Marcin Majcher.
W Chmielniku biblioteka mieści się obecnie w centrum miasta, w wyremontowanych
pomieszczeniach, wyposażona jest w nowoczesny  sprzęt biblioteczny i informatyczny.
Dzięki wsparciu finansowemu władz samorządowych o chmielnickiej książnicy śmiało można
powiedzieć, iż jest biblioteką nowoczesną, otwartą i przyjazną.  Podkreślano także ogromne
zaangażowanie burmistrza Ożarowa w poprawę bazy lokalowej bibliotek na terenie gminy.
Przykładem może być modernizacja placówki w Lasocinie. To także wspieranie działań
popularyzujących czytelnictwo, organizacja ciekawych akcji skupiających wokół biblioteki
społeczność lokalną. Warto także wspomnieć o monografii „Lasocin wczoraj i dziś” wydanej
dzięki wsparciu władz samorządowych gminy.

Uczestnicy Forum Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego wysłuchali także wykładu
dr Henryka Hollendera z Uczelni Łazarskiego w Warszawie pt. “Bibliotekarzu, organizuj
przestrzeń!”. Natomiast Halina Panek i Jadwiga Zielińska z Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej w Kielcach podsumowały działalność bibliotek publicznych naszego regionu w
2011 roku. Z raportu wynika, że w Świętokrzyskiem coraz więcej osób sięga po książkę.
Niestety ubywa bibliotek. W ubiegłym roku funkcjonowało ich 286, swoją działalność
zakończyły natomiast cztery filie wiejskie. Niestety, z powodu oszczędności w 2012 r.
likwidacją zagrożone są kolejne. Podejmowane są także działania przygotowujące łączenie
bibliotek publicznych  z innymi instytucjami kultury.  Zmniejszył się biblioteczny
księgozbiór. W 2011 r. liczył 4 498 677 jednostek inwentarzowych, mniej o 6 930
woluminów niż w ubiegłym roku. Na  zakup zbiorów wydano 2 114 711 zł. (więcej o 39
889zł.).
W 2011 r. w bibliotekach województwa świętokrzyskiego kontynuowano prace związane z
poprawą bazy lokalowej i estetyki lokali bibliotecznych. Przeprowadzono remont 41 lokali
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bibliotecznych.


